ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 6 ЗАКОНА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Постановлением Народного Совета 14 апреля 2025 года

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной
Республики 29 сентября 2023 года) изменение, дополнив ее частью 3
следующего содержания:

«3. В случае освобождения от должности Главой Донецкой Народной
Республики или отставки заместителя Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики, министра и другого руководителя исполнительного
органа Донецкой Народной Республики Глава Донецкой Народной Республики
вправе поручить этому лицу продолжать исполнять обязанности по должности
или возложить их исполнение на другое лицо до соответствующего
назначения.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики                        Д.В. Пушилин

г. Донецк
14 апреля 2025 года
№ 184-РЗ

https://glavadnr.ru/doc/zakony/1rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/1rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/1rz.pdf